
Città di Piedimonte Matese 
Provincia di Caserta 

Il Sindaco 
Dott. Luigi Di Lorenzo 

 
 
 
Decreto Sindacale n. 29 
 

I L  S I N D A C O  
 
Visto il proprio provvedimento, prot. n. 12584 del 09/10/2018, di nomina degli Assessori; 
 
RAVVISATA la necessità di razionalizzare l’esercizio delle funzioni amministrative inerenti 
specifiche materie di intervento, onde garantire un più efficace andamento dell’azione 
amministrativa; 
 
RITENUTA l’opportunità di far ricorso al potere di delegazione, stante la notevole mole di 
incombenze sussistenti; 
 

D E C R E T A  
 
Di assegnare le deleghe all’esercizio delle funzioni amministrative inerenti specifiche 
materie di intervento, così come segue: 
 
All’Assessore Sig. Ivan Filetti componente della Giunta Comunale, già VICE SINDACO, è 
delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: LAVORI E 
SERVIZI PUBBLICI, SERVIZI DEMOGRAFICI (STATO CIVILE ED ANAGRAFE); 
 
All’Assessore Rag. Devid Salvatore Raucci componente della Giunta Comunale è 
delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: RSU/CICLO 
INTEGRATO DEI RIFIUTI, MANUTENZIONE, CICLO URBANO DELLE ACQUE, 
SPORT, TURISMO, COMMERCIO, REGOLAMENTAZIONE PUBBLICITA’ SUL 
TERRITORIO COMUNALE; 
 
All’Assessore Avv. Antonella Capone componente della Giunta Comunale è delegato 
l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: RISORSE UMANE, 
RAPPORTI CON LE ISTITUZIONI CITTADINE, GESTIONE CONVENZIONE 
INTERCOMUNALE “UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE” E COORDINAMENTO CON 
MINISTERO DI GIUSTIZIA PER APERTURA SPORTELLI DI PROSSIMITA’; 
 
All’Assessore Rag. Liberato Paterno componente della Giunta Comunale è delegato 
l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: URBANISTICA, 
EDILIZIA PRIVATA, EDILIZIA RESIDENZIALE AGEVOLATA E/O SOVVENZIONATA, 
MANUTENZIONE CITTADINA, PROTEZIONE CIVILE, ATTIVITA’ TECNICHE 
TERRITORIALI SISMICHE, VIABILITA’; 
 
All’Assessore Per. Agr. Marcella Spinosa componente della Giunta Comunale è delegato 
l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: AGRICOLTURA, 
ASSOCIAZIONISMO, FIERE ED EVENTI, INFORMATIZZAZIONE E NUOVE 
TECNOLOGIE, NOTIFICHE, PROTOCOLLO, SERVIZI ELETTORALI, UFFICIO 
RELAZIONE CON IL PUBBLICO E ORIENTAMENTO CITTADINO; 
 
Al Consigliere Avv. Mariolina Bisceglia è delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle 
seguenti materie d’intervento: GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO, 
COORDINAMENTO DELLA RICOSTRUZIONE DEI VINCOLI CONTRATTUALI DI 
EDIFICI LOCATI DALL’ENTE E OTTIMIZZAZIONE DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 
IMMOBILIARE, RIVALUTAZIONE PATRIMONIALE IMMOBILIARE E 
PROGRAMMAZIONE ALIENAZIONE BENI COMUNALI; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
E
D
I
M
O
N
T
E
 
M
A
T
E
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
5
8
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 
Al Consigliere Avv. Serena Mainolfi è delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle 
seguenti materie d’intervento: CONTENZIOSO, UFFICIO LEGALE, POLITICHE DELLA 
3ª ETA’, POLITICHE GIOVANILI, AMBITO SOCIALE (L.328); 
 
Al Consigliere Geom. Mauro Martino è delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle 
seguenti materie d’intervento: RAPPORTI CON PROVINCIA, CIMITERO, ECOLOGIA, 
VERDE PUBBLICO, DECORO URBANO; 
 
Al Consigliere Prof.ssa Pasqualina Masella è delegato l’esercizio delle funzioni inerenti 
alle seguenti materie d’intervento: MERCATO SETTIMANALE, CULTURA, 
SPETTACOLO, BIBLIOTECA, MUSEO, PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA 
SCOLASTICA ED ISTRUTTORIA ANNUALE PER LA MANUTENZIONE DEI PLESSI 
SCOLASTICI, RAPPORTI CON LA PROVINCIA PER LA SICUREZZA DELLE SCUOLE 
DI 2° GRADO E LAVORI ISTITUTO AGRARIO; 
 
Al Consigliere Prof. Gianluigi Santillo, già Presidente del Consiglio Comunale è 
delegato l’esercizio delle funzioni inerenti alle seguenti materie d’intervento: POLITICHE 
SOCIALI COMUNALI. 
 
 
Piedimonte Matese, 09/10/2018. 
 

Il Sindaco 
(Dr. Luigi Di Lorenzo) 

 
 
 
 
 
 

D I S P O N E  
 

1. Che il presente provvedimento venga comunicato senza indugio agli interessati, 
con l’avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più 
materie delegate; 

2. Che, a norma dell’art. 16, comma 6°, del vigente Statuto Comunale, i componenti la 
Giunta Comunale competenti in materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici, 
dovranno immediatamente astenersi dall’esercitare attività professionale in materia 
di edilizia privata e pubblica nel territorio amministrativo. 

 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 
Piedimonte Matese, 09/10/2018. 

Il Sindaco 
(Dr. Luigi Di Lorenzo) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
E
D
I
M
O
N
T
E
 
M
A
T
E
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
5
8
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


